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Lovdata er Norges sentrale 
leverandør av rettslig 
informasjon
På Lovdatas nettsted www.lovdata.no ligger viktige 
og sentrale rettskilder gratis tilgjengelig. Informasjo-
nen omfatter lover og forskrifter – som til sammen be-
stemmer borgernes rettigheter og plikter – samt nye 
avgjørelser fra Høyesterett og lagmannsrettene, en-
kelte avgjørelser fra tingrettene og prioriterte avgjø-
relser fra Menneskerettsdomstolen i Strasbourg. Fra 
2020 inneholder sidene også alle avgjørelser Lovda-
ta har publisert fra Trygderetten. Nettstedet har mel-
lom to og fem millioner oppslag i måneden. Mange 
andre nettsteder benytter lenker til Lovdatas startside 
eller direkte til en lov eller forskrift hos Lovdata. For 
profesjonelle brukere tilbyr Lovdata et utvidet retts-
informasjonssystem med avanserte søkemuligheter 
og funksjoner – Lovdata Pro. Lovdata har en sentral 
rolle i forvaltningen av regelverk, blant annet ved å 
kunngjøre i Norsk Lovtidend og ved en kontinuerlig 
konsolidering av lover og forskrifter, dvs. innarbei-
ding av endringer i hele det norske regelverket, slik 
at den enkelte lov og forskrift til enhver tid er ajourført. 

Lovdatas organisering og formål
Lovdata er en privat stiftelse opprettet av Justisde-
partementet og Det juridiske fakultet ved Universite-
tet i Oslo. Lovdata har som formål å opprette og drive 
rettslige informasjonssystemer og kan bidra til fors-
kning og utvikling innen stiftelsens formål. Stiftelsen 
skal være selvfinansierende, men skal ikke baseres 
på fortjeneste. Lovdata kan legge opp reserver for 
å sikre drift og utvikling, og for å kunne bidra til fors-
kning. Stiftelsen driver uten subsidier fra det offent-
lige.

I Lovdatas styre sitter representanter for Justis- og 
beredskapsdepartementet, Det juridiske fakultet ved 
Universitetet i Oslo, Stortinget, Den Norske Advokat-
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forening og Den Norske Dommerforening. Lovdata 
har en solid forankring i såvel sentrale offentlige insti-
tusjoner som i det private næringsliv.  

Lovdata bidrar til rettssikkerhet gjennom å gjøre retts-
informasjon tilgjengelig for både profesjonelle bruke-
re og folk flest. Stiftelsen er opptatt av å være nøytral 
og uavhengig i sitt forhold til alle deler av rettslivet. 
Lovdata tilstreber å presentere et helhetlig bilde av 
rettstilstanden og at rettsinformasjon gjøres transpa-
rent. 

Lovdatas samarbeidspartnere
Lovdata samarbeider med Domstoladministrasjonen 
og domstolene om elektronisk publisering av rettsav-
gjørelser. Dette omfatter også avgjørelser som ikke 
blir publisert på annen måte. Lovdata bidrar til pu-
blisering av konvensjonelle trykksaker som Overens-
komster med fremmede stater, Cappelen Damms 
og Fagbokforlagets særtrykk av lover. Lovdata har 
fortsatt å levere satsen til Norges lover etter at Stortin-
get fra 2020 overtok ansvaret for utgivelsen. Lovdata 
har utstrakt kontakt med de juridiske fakultetene, noe 
som blant annet resulterer i at Lovdata finansierer 
vitenskapelige assistentstillinger, utgir tidsskrifter og 
sørger for tilgang til Lovdata Pro for studenter og læ-
rere.

System for profesjonelle brukere
Lovdata Pro er et effektivt rettslig informasjonssystem 
og juridisk arbeidsverktøy utviklet for profesjonelle 
brukere både i privat og offentlig sektor. Systemet 
omfatter lover og forskrifter, rettsavgjørelser, uttalel-
ser og vedtak, forarbeider, juridisk litteratur mv., og 
består av til sammen mer enn 150 databaser. Tje-
nesten inkluderer utvalgte dokumenter fra EUR-Lex 
– EUs rettslige informasjonssystem – samt norske 
oversettelser av alle direktiver og forordninger som 
er inkludert i EØS-avtalen. Lovdata vedlikeholder et 
stort antall lenker mellom rettskildene vi forvalter.
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STYRELEDERS  
BETRAKTNINGER 

Ikke visste jeg at koronakrisen fortsatt ville sette sitt preg 
på Lovdata et år senere, da jeg på disse tider i fjor tok 
koronapandemien som mitt nye referansepunkt. Hånd-
teringen av pandemien har satt Lovdata på mange  
prøver – prøver vi har bestått. Koronarelatert regelverk er 
årsaken til at vi i 2020 slo alle tidligere rekorder for kunn-
gjøring av forskrifter. I det stille er det nedlagt et enormt 
arbeid i Lovdata gjennom pandemien. Deler av korona-
bekjempelsen tas lett som en selvfølge. Som de fleste 
andre, har vi utført oppgaven samtidig som vi har måttet 
legge om arbeidsrutinene på grunn av pandemien. 

Koronakrisen har vist hvor viktig det er for et land å ha 
en velfungerende løsning for utforming, kunngjøring og 
forvaltning av regelverk. Aldri før har regelendringer blitt 
fulgt så hyppig av så mange.  

Gjennom pandemien har vi også sett hvor viktig det er 
at de som fatter beslutninger, og som inngår i regelut-
formingen, har en god forståelse av sin rolle, og at det 
finnes gode kontrollfunksjoner. Lovdata tar sin praktiske 
tilsynsfunksjon på slutten av regelprosessene på stort 
alvor – det er gjerne i enden av prosessene at man 
får endelig oversikt over resultatet. Dessuten skal ikke 
effekten av lang erfaring – og et ditto «trenet øye» –  
undervurderes. Det har videre vært viktig for oss å 
kunne veilede forvaltningsorganer og kommuner som 
har trengt råd om teknisk utforming av forskrifter og om 
regelprosesser.  

Koronakrisen har også avslørt utfordringer med hvor-
dan regelverk formidles til befolkningen. Dette er utfor-
dringer Lovdata gjerne vil arbeide videre med. 

2020 ble igjen et godt år for Lovdata økonomisk ut fra 
de målene vi setter oss. Inntektssiden har så langt ikke 
blitt negativt berørt av koronakrisen, men krisen har 
gjort det vanskeligere å igangsette planlagte utviklings-
prosjekter. Det økonomiske resultatet forblir imidlertid i 
virksomheten og skal brukes nettopp til å videreutvikle 

tjenestene våre. Finansregnskapet står også denne 
gangen for en stor del av Lovdatas samlede resultat. 

I 2020 fikk vi oppgaven med å avidentifisere og pu-
blisere Trygderettens avgjørelser. Det har vært et stort 
prosjekt for oss, men det er en liten oppgave i forhold til 
de ambisiøse forslagene om publisering av rettsavgjø-
relser fra de alminnelige domstolene som en arbeids-
gruppe leverte til Domstoladministrasjonen mot slutten 
av 2020. Hva resultatet blir til slutt, vet vi ikke ennå, men 
det forventes at flere domstolsavgjørelser skal publise-
res i fremtiden.

I mellomtiden har Lovdata siden august 2020 latt alle 
begrunnede høyesterettsavgjørelser vært tilgjengelig 
på Lovdatas åpne nettsider tilbake fra 2008 – et tilbud 
som er ment for allmennheten. Andre aktører har fulgt 
etter og åpnet opp rettsavgjørelser på sine nettsider. I 
påvente av Domstoladministrasjonens videre arbeid 
med offentliggjøring av rettsavgjørelser åpner vi nå 
også lagmannsrettsavgjørelser tilbake fra 2008. Avgjø-
relsene er tilgjengelig for alle med den kvaliteten Lov-
data er kjent for. 

Gjennom året har vi arbeidet sammen med Karnov 
Group Norway AS for å få på plass tilbudet om lov-
kommentarer og litteratur på Lovdata Pro-plattformen. 
Samarbeidet gir oss muligheten til å tilby stadig bedre 
tjenester til brukerne våre. Vi gleder oss til å presentere 
resultatet senere i år. 

Der vi nå står – med forventninger om at tilværelsen et-
ter hvert vil vende mer tilbake til det normale – avtegner 
det seg et bilde med nok et spennende år i Lovdata. Vi 
ser med entusiasme frem mot å fortsette arbeidet med 
stadig å gi bedre tjenester til både allmennheten og 
våre profesjonelle brukere. 

Herman Bruserud
Styreleder

Foto: Kris ti an Torp 
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LOVDATAS  
NYE VISUELLE PROFIL
Av: Ola Stenersen

Gjennom siste halvdel av 2020 og inn i 2021 
har vi stegvis implementert Lovdatas nye vi-
suelle profil. Vi har tatt frem et konsept som 
fornyer og moderniserer Lovdatas uttrykk, 
men samtidig tar hensyn til historien og det 
etablerte. Tidspunktet for å etablere den 
nye profilen er godt, fordi det representerer 
fornyelse gjennom flytting til nytt lokale, nye 
tilleggstjenester og et større arbeid med uni-
versell utforming i Lovdata.

Den fornyede profilen består av nytt, mer abstrakt LD-
symbol, ny og tykkere font i Lovdata-logoen og nye  
farger.  Som en metafor for jussens systematikk, bru-
ker vi grid – inspirert av det det teknologiske binær-
systemet – for å spille på friheten til å være fleksibel 
innenfor et strengt rammeverk. Logoen kan symboli-
sere brikker som faller på plass, en åpen bok, søk i 
en database og prosessering av data. Konseptet skal 
vekke assosiasjoner mot teknologi og forene Lovdatas 
stolte historie med en spennende fremtid.

Den gamle logoen var med tiden blitt lite fleksibel. 
Den ble ofte utydelig og hadde sine begrensninger for 

bruk på noen flater. Historien internt i Lovdata er at den  
første logoen opprinngelig var inspirert av en sigarett-
pakke.

Rødfargen assosieres med Norges lover og mange 
forbinder den med Lovdata. Vi ønsket ikke å gå helt 
bort fra den etablerte rødfargen, men å støtte den 
med en kardinalrød variant i tillegg. Vi skapte en ny  
fargepalett av «Stortingsrød» og «Kardinalrød», som 
vi har brukt for å skille www.lovdata.no og Lovdata Pro. 
Med dette oppnår vi også en noe bedre tilpasning til 
universell utforming og noe større fleksibilitet i kontrast 
og bakgrunn. For brukerne er det enklere å oppfatte 
om man er i den åpne tjenesten eller i Lovdata Pro.

Big Fish AS har hjulpet oss med hele prosessen fra 
idé, design og utvikling til implementasjon av det 
nye designprogrammet. Hele profilsettet med gra-
fiske elementer og retningslinjer er levert i en design- 
manual som er tilgjengelig til både ekstern og intern bruk.  
Designmanualen kan besøkes her: 

https://design.lovdata.no/ 

https://design.lovdata.no/
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ALLMENN OFFENTLIGGJØRING  
AV RETTSAVGJØRELSER

Domstoladministrasjonen nedsatte våren 2020 en 
arbeidsgruppe for å klarlegge hva som er påkrevd 
for at avgjørelser fra domstolene kan bli publisert 
for allmennheten. Gruppen leverte sin rapport iht. 
planen i desember. Arbeidsgruppen anbefaler at 
det etableres en plattform for domstoldata i Norge 
som oppfyller allmennhetens og ulike interessen-
ters behov for tilgang til rettsavgjørelser. Leve-
randørene av rettsinformasjon til det profesjonelle 
markedet er en av disse interessentene. Lovdata 
og andre leverandører av rettsinformasjonssyste-
mer fikk formidlet våre behov og forbedringsfor-
slag til arbeidsgruppen. Innspillene er ivaretatt i 
rapporten.

Arbeidsgruppen anbefaler at det skal publisere-
res ca. 35 000 rettsavgjørelser årlig. Det omfatter 
flere lagmannsrettsavgjørelser enn i dag, mange 
dommer fra tingrettene i alminnelige sivile saker, 
straffesaker som ikke blir publisert i dag, og et stort 
antall jordskiftesaker. Lovdata publiserer til sam-
menlikning ca. 7000 avgjørelser årlig, inkludert 
Høyesteretts ubegrunnede avgjørelser. Videre 
anbefaler arbeidsgruppen at alle avgjørelsene blir 
avidentifisert. Lovdata avidentifiserer hvert år ca. 
60 % av avgjørelsene som publiseres. Avidenti-
fisering tar tid når personvernet skal ivaretas og 
resultatet skal oppfylle kravene fra et profesjonelt 
marked. 
 
En løsning skal kunne etableres for 12,7 millioner 
kroner og de årlige brutto driftskostnadene er es-
timert til 6,9 millioner kroner. Ved å omdisponere 
ressurser, som i dag brukes til behandling av 
innsynsforespørsler og til domstolenes presse-
tjeneste, mener arbeidsgruppen at det meste av 
driftskostnadene vil kunne spares inn gjennom å 
flytte ressurser fra domstolene til Domstoladminis-
trasjonen.  

Av: Odd Storm-Paulsen

Arbeidsgruppen er inspirert av – og har innhentet 
informasjon om tidsbruk og kostnader fra prosjek-
tet som skal etablere en domsdatabase i Danmark. 
Prosjektet, som er fire år forsinket, og har kostet 
nær 30 millioner mer enn budsjettert, nærmer seg 
en sluttsum på 60 millioner danske kroner. Digita-
liseringsstyrelsen i Danmark har våren 2021 igjen 
gitt prosjektet rødt lys. Leveransen som siste gang 
er utsatt fra februar 2021 til «i løpet av 2021» skal 
nå være på skinner. Det danske prosjektet viser at 
oppgaven kan bli utfordrende.

Lovdata mener likevel at oppgaven kan utføres 
innen de kostnadsrammene som arbeidsgruppen 
har beregnet. Vår vurdering er basert på erfarin-
gen fra arbeid i Lovdatas egne systemer og et 
lignende, men langt mindre oppdrag vi utfører for 
Trygderetten. 

For Lovdata er det viktig at vi kan opprettholde 
kvaliteten på de rettsavgjørelsene som vi publise-
rer til rettssamfunnet når domstolene selv begyn-
ner å avidentifisere rettsavgjørelsene. Vi må kunne 
motta avidentifiserte avgjørelser med presis angi-
velse av parter og andre aktører. Sakskomplekset 
må være avidentifisert likt på tvers av instanser og 
vi må kunne gjøre avgjørelsene tilgjengelig like 
raskt som i dag. 

Lovdata har erfaring med at det tar tid å bygge 
opp gode avidentifiseringsløsninger. Trygderetts-
prosjektet, som er omtalt senere i årsmeldingen, 
bygger på våre tiår med erfaring. Norske domsto-
ler har et bedre utgangspunkt enn de danske når 
de skal gå i gang med sitt prosjekt, men en vellyk-
ket løsning forutsetter også effektive systemer og 
rutiner for å håndtere publiseringsoppgaven. 

Tilbakeblikk på 2020
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KUNNGJØRING AV REGELVERK  
I NORSK LOVTIDEND UNDER PANDEMIEN

Kronårene for Norsk Lovtidend kommer vanligvis i år med større lovreformer. Den forrige 
rekorden var fra 2004 da den nye matloven hadde trådt i kraft. I 2020 førte pandemiutbruddet 
til at alle tidligere rekorder ble slått ettertrykkelig. Antallet kunngjøringer har svingt i takt 
med hvordan smittesituasjonen utviklet seg. 

Av: Dag T. Hoelseth

Kunngjøringer og nye rutiner
Mens Lovtidend for noen år tilbake vanligvis ble kunn-
gjort et par dager i uken, har vi de siste årene hatt 
flere daglige kunngjøringer i flere kunngjøringsbolker 
i løpet av en dag etter behov. Som følge av pandemi-
utbruddet og nedstengingen ble det også behov for 
å kunngjøre de viktigste koronarelaterte forskriftene 
før ikrafttredelsen sent på kveldene og i helgene. I 
de mest hektiske periodene ble det innført vaktord-
ninger på kveldene og i helgene. Personell ble den 
første tiden omdisponert for å få unna forskriftsmeng-
den. Parallelt med de koronarelaterte lovene og for-
skriftene måtte vi få unna en større forskriftspakke fra 
Mattilsynet og de halvårlige veglistene fra Vegdirek-
toratet. Kommunereformen 2020, med nye, sammen-
slåtte fylker og kommuner bidro også til at statistikken 
gjorde et stort hopp i løpet av 2020.

Helsedirektoratet hadde innledningsvis ansvaret for 
å fastsette regler i forbindelse med nedstengningen 
og ga forskrifter i vedtaks form. Det var tidvis utfor-
drende å få tilsendt vedtakene for kunngjøring, noe 
som løste seg da Helse- og omsorgsdepartemen-
tet og Justis- og beredskapsdepartementet overtok 
forskriftsarbeidet i slutten av mars. Redaksjonen har 
i 2020 hatt god og tett dialog med sentralforvaltnin-
gen, spesielt de to nevnte departementene.

Sakene har i alle år vært prioritert i den rekkefølgen de 
kommer, med unntak for statsrådssaker og stortings-
vedtak og helserelaterte hastesaker. Prioriteringen av 
helserelaterte saker har tidligere stort sett dreid seg 
om forskrifter om omsetningsforbud av næringsmid-
ler, men med matloven 2003 har slike forbud kommet 

i form av enkeltvedtak og ikke i forskrifts form. Nytt 
var mengden av forskrifter, spesielt de lokale smitte-
vernforskriftene, ofte vedtatt av kommuneoverlegen, 
som måtte fornyes ukentlig. I tillegg kom pågangen 
av annet regelverk ment å avhjelpe konsekvensene 
av koronautbruddet, som trygdeordninger, kompen-
sasjonsordninger m.m. 

Våren 2020 var det ellers diskusjoner rundt lovmes-
sigheten av lokale forskrifter om «hytteforbud» og 
«søringskarantene». Redaksjonen gjennomfører 
hjemmelssjekk av vedtakene vi får til kunngjøring 
og tar ofte opp spørsmål om dette med regelgiver, 
men vi har ikke myndighet til å stanse kunngjøringen 
av forskrifter som ikke har hjemmel. Hasteforskrifter 
til smittevernloven ble derfor kunngjort uten unntak 
og ev. lovlighetskontroll ble som ellers overlatt til rett 
instans, som fylkesmannen osv. I tillegg til hjemmels- 
og ordsjekk, har vi brukt mye tid på å bistå kommu-
nene med forskriftstekniske løsninger.

Kunngjøringsplikt
Ikke alle kommunene sendte inn smittevernforskrif-
tene til kunngjøring. Manglende kunngjøring er pro-
blematisk med tanke på de inngripende tiltakene og 
straffereaksjonene som ble innført. Forvaltningsloven 
§ 38 tredje ledd første punktum har et unntak som 
sier at «Knytter en forskrift seg til en bestemt hen-
delse eller skal den ellers gjelde for bare kort tid, og 
kunngjøring som nevnt i første ledd bokstav c ikke er 
formålstjenlig, kan kunngjøring i stedet foregå på an-
nen måte.»  Mange kommuner synes å ha påberopt 
seg denne unntaksbestemmelsen og unnlatt å sen-

Tilbakeblikk på 2020
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de smittevernforskrifter (og andre forskrifter) til kunn-
gjøring. Vilkåret for unntaket er at kunngjøring ikke er 
formålstjenlig. Bestemmelsene i § 38 tredje ledd ble 
gitt på et tidspunkt da Norsk Lovtidend ble utgitt kun i 
trykt form og i snitt hver tredje uke. Kunngjøringspro-
sedyrene, kunngjøringsmåten og tidsfaktoren gjorde 
dermed behovet for unntak større. I dag tar det ikke 
mange minuttene å sende forskrifter til kunngjøring 
og Lovdata kunngjør som regel kort tid etter. Smitte-
vernforskrifter er blitt prioritert. Grunnlaget for unnta-
ket i § 38 tredje ledd er dermed betydelig snevret inn. 
Smittevernreglenes inngripende karakter taler også 
for kunngjøring. Kunngjøring bidrar til bedre oversikt 
over hvilke kommuner som til enhver tid har fastsatt 
inngripende tiltak. Av notoritetshensyn vil det også 
være lettere å finne tilbake til hvilke regler som har 
vært gjeldende til enhver tid når de har vært lovlig 
kunngjort.

Stadig flere kommuner har oppdaget hvor raskt det 
går å få kunngjort forskriftene og sender i økende 
grad også inn andre forskrifter til kunngjøring.

Hyppige kunngjøringer  
og regelverksoversikt
Ajourføringsavdelingen i Lovdata har tilsvarende stått 
på for å få konsolidert lovene og forskriftene så raskt 
som mulig etter ikrafttredelsen slik at folk lett kan finne 
frem til gjeldende regelverk. Samtidig har Utviklings-
avdelingen fremskyndet arbeidet med å utvikle og 
forbedre produksjonsrutinene slik at kunngjørings-
prosessen kan gå enda raskere og smidigere.

Smittesituasjonen har ført til mange regelendringer i 
løpet av 2020 og 2021. Det har vært utfordrende å 
forholde seg til og finne frem til både nasjonale og lo-
kale forskrifter, og i tillegg er gjeldende anbefalinger 
på nasjonalt og lokalt nivå fordelt på mange forskjel-
lige plattformer. 

Statistikk
Norsk Lovtidend er delt inn i to avdelinger, hvor det 
i avdeling I kunngjøres lover og sentrale (nasjonale) 
forskrifter og andre vedtak, mens det i avdeling II 
kunngjøres regionale og lokale forskrifter m.m.

I avdeling I ble det i 2020 kunngjort 175 lover og 1943 
forskrifter og andre vedtak, mot 111 lover og 1267 
forskrifter m.m. i 2019. I avdeling II ble det kunngjort 
1460 forskrifter m.m., mot 935 i 2019. Antallet forskrif-
ter inkluderer også vedtak gitt i tidligere år, men først 
kunngjort i 2020. Derfor kan det være interessant å 
se på kun perioden fra 12. mars 2020, da Norge ble 
stengt ned, til 31. desember. I denne perioden ble 
det i avdeling I kunngjort 173 lover og 1663 forskrifter 
m.m. i avdeling I, mot hhv. 106 lover og 1090 forskrif-
ter m.m. i samme periode i 2019, mens det i avdeling 
II ble kunngjort 1279 forskrifter m.m. mot 815 forskrif-
ter i samme periode i 2019.

Antallet kunngjøringer forteller dog ikke så mye om 
volumet, da én forskrift kan telle flere hundre sider, 
mens andre forskrifter er svært kortfattede, men det 
viser en tendens. Økningen i antall sider (tegn) i 2020 
gikk opp med 70 % sammenlignet med året før. Øk-
ningen i avdeling I var på 66 %, mens tallet for avde-
ling II var 76 %.

Grovt regnet var 70 av lovene i 2020 koronarelaterte. 
I 2019 var det 156 kunngjøringer av forskrifter m.m. 
hjemlet i smittevernloven i avdeling I, mot 17 i 2019. I 
avdeling II var tilsvarende tall 429, mot 0 i 2019. Sø-
ker man på ordene «covid*, korona*, smittevern*» for 
2020, får man 534 kunngjøringer i avdeling I (lover 
og forskrifter m.m.) som inneholder ordene «covid*, 
korona*, smittevern*». 19 inneholdt «smittevern*» i 
2019. Tilsvarende tall i avdeling II var hhv. 422 og 0.

Den viktigste forskriften under pandemien, covid-
19-forskriften, ble i perioden fra vedtaket 27. mars til 
og med 31. desember 2020 endret 83 ganger, og er 
den forskriften med størst antall endringsforskrifter i 
løpet av en så kort periode.

Statistikken over, spesielt for de lokale forskriftene for-
teller bare om de som faktisk ble kunngjort. Vi har re-
gistrert at en rekke kommunale smittevernforskrifter, 
kjent gjennom media og kommunenes nettsider, ikke 
ble sendt til redaksjonen for kunngjøring.

De fleste kjenner til de ajourførte lovene og forskrif-
tene i Lovdata, men få har hatt kunnskap om Norsk 

Kunngjøring av regelverk i Norsk Lovtidend under pandemien

Tilbakeblikk på 2020
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Lovtidend og at regelverket først kunngjøres og er 
tilgjengelig der. Statistikken viser en 130 % økning i 
antall oppslag i Norsk Lovtidend i 2020, noe som for-
teller om økt interesse for å få med seg siste nytt på 
lov- og forskriftsfeltet.

Koronaloven
Midlertidig lov om forskriftshjemmel for å avhjelpe 
konsekvenser av utbrudd av covid-19 mv. (koro-
naloven) ble sanksjonert i statsråd 27. mars 2020. 
Regjeringen fremmet loven fordi den så behov for å 
kunne handle raskt under pandemien og mente at 
det ikke var tid til å følge Grunnlovens bestemmelser 
for lovvedtak i den krisen som Norge befant seg i. 
En særskilt stortingskomité for å behandle spesielle 
saker vedrørende koronakrisen ble opprettet. Etter 
vurderinger av og innspill til regjeringens forslag til 
koronalov fra en rekke jurister, organisasjoner og par-
tigruppene på Stortinget,  ble det innstilt et lovforslag 
og endelig lovvedtak som fravek en del fra regjerin-
gens opprinnelige forslag. 

Koronaloven skulle legge til rette for forsvarlige, effek-
tive og forholdsmessige tiltak som var nødvendige for 
å begrense forstyrrelsen av sentrale samfunnsfunk-
sjoner. Fullmakten var ikke generell, men gjaldt for 62 
lover, så langt det var nødvendig for å ivareta lovens 
formål. Loven kom ikke til anvendelse dersom formå-
let kunne ivaretas gjennom normal lovbehandling. 
Dersom en tredjedel av Stortingets medlemmer ikke 
kunne støtte hele eller deler av en bestemt forskrift, 
skulle den oppheves helt eller delvis. Loven ble først 
vedtatt med bare én måneds virketid, men ble forlen-
get én gang i én måned til og ble endelig opphevet 
27. mai 2020.

Koronalovens bestemmelser ga Lovdata utfordringer 
med tanke på rettsvirkningen og når forskriftene skul-
le konsolideres som gjeldende. Redaksjonen visste 
ikke når de kunngjorte forskriftene ble meddelt Stor-
tinget. Selv om Statsministerens kontor (SMK) ville 
prioritere disse meddelelsene, kunne man tenke seg 
situasjoner hvor arbeidet med meddelelsen ble for-
sinket og ikke ble sendt samme dag som forskriftene 
var kunngjort. Lovdatas ajourføringsavdeling var av-

hengig av presis informasjon for å kunne oppdatere 
forskriftene med nødvendig ikrafttredelsesinforma-
sjon til rett tid, og tilsvarende etter at Stortinget hadde 
respondert. Det ville være mer formålstjenlig, spesielt 
med tanke på rettsvirkningen, at meddelelsene fra 
SMK og fra Stortinget ble kunngjort i Norsk Lovtidend 
og ble en del av Lovdata-systemet, enn at man måtte 
gå til andre nettsteder for å hente informasjonen.

27. mars 2020 ble det vedtatt 14 forskrifter hjemlet i 
koronaloven. Dagen etter meddelte Stortinget at det 
var et tilstrekkelig mindretall for å oppheve bestem-
melser i 5 av forskriftene. Ajourføringsavdelingen 
løste da oppgaven ved å henvise til Stortingets brev 
til SMK. Men det oppstod dermed et «brudd» i infor-
masjonsflyten ved at brukerne ikke kunne klikke seg 
videre til det aktuelle dokumentet og heller ikke uten 
videre kunne vite hvor man skulle henvende seg for 
å finne det. For alle praktiske formål og av hensyn 
til transparens var det etter Lovdatas mening mest 
hensiktsmessig om informasjonen var tilgjengelig i 
Lovdata etter kunngjøring i Norsk Lovtidend. Det ville 
dermed også være lettere for Ajourføringsavdelingen 
«å ha en knagg å henge informasjonen på».

Etter Lovtidendredaksjonens forslag ble det 31. mars 
2020 besluttet at SMKs brev om meddelelse om 
fastsettelse av koronalovforskrifter skulle oversendes 
redaksjonen til kunngjøring og tilsvarende for erklæ-
ringene fra Stortinget hvis det hadde innvendinger til 
forskriftene.

De fem forskriftene som Stortinget hadde innvendin-
ger mot ble endret 1. april 2020. I tomånedersperio-
den som koronaloven var gjeldende fikk Stortinget 
meddelelse om 32 forskrifter hjemlet i loven. Fra og 
med 3. april 2020 kunngjorde Lovtidend 5 medde-
lelser fra SMK til Stortinget, men det kom ingen flere 
erklæringer fra Stortinget om innvendinger og det var 
derfor ikke noe å kunngjøre derfra. Koronalovforskrif-
tene ble automatisk opphevet da koronaloven ble 
opphevet 27. mai 2020, jf. loven § 7. 2 av forskriftene 
ble likevel formelt opphevet ved forskrift gitt i statsråd 
26. mai 2020.

Kunngjøring av regelverk i Norsk Lovtidend under pandemien

Tilbakeblikk på 2020
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LOVKOMMENTARER  
I LOVDATA PRO  
- Karnov tilbake i Norge

Brukerundersøkelser Lovdata har gjennomført viser 
at brukerne er godt fornøyde med tjenestene våre. 
Når vi spør brukerne om hva de savner i Lovdata Pro 
er det særlig ett svar som går igjen – Lovkommenta-
rer. Frem til nå har Lovdata kun tilbudt brukerne mu-
lighet til å navigere seg til lovkommentarene fra Juri-
dika og arbeidsrett.no gjennom lenker fra lovene på 
de steder der disse forlagene har lovkommentarer. 
Brukerne har måttet navigere inn i en tredjepartsløs-
ning for å få tilgang til lovkommentarer. Det endres 
nå.

I mars 2020 inngikk Lovdata en samarbeidsavtale 
med Karnov Group Norway AS, om at rykende fer-
ske lovkommentarer fra Karnov vil bli tilbudt som en 
tilleggstjeneste i Lovdata Pro, fullintegrert i tjenesten. 
Brukerne vil oppleve det som at lovkommentarene 
hører like naturlig hjemme i tjenesten som de øvrige 
rettskildene i Lovdata Pro. Først og fremst gjelder det 
selve visningen av lovkommentarene, men også ved 
søk i Lovdata Pro vil man få treff på lovkommenta-
rene, og det vil bli mulig å legge lovkommentarene 
i utvalg.

Av: Vegar Robertsen

For å vite mer om brukernes behov knyttet til lovkom-
mentarer, gjennomførte vi et innsiktsarbeid og bru-
kertestet prototyper av løsningen. Tilbakemeldingene 
viste at brukerne ønsker lovtekst og lovkommentarer 
side om side, og de ønsker tilgang til historiske ver-
sjoner av lovkommentarene. Det er funksjonalitet 
som vil bli støttet for lovkommentarer i Lovdata Pro. 
Vi gjør det i tillegg enkelt å både henvise og lenke til 
lovkommentarene.

Brukerne ønsker tilgang til all informasjon på én og 
samme plattform. Rammeverket Lovdata nå bygger 
opp for lovkommentarer vil bli generisk. Også andre 
forlag vil kunne inngå avtale med Lovdata om å pre-
sentere lovkommentarene sine i Lovdata Pro. Det 
ville effektivisere arbeidshverdagen for mange, som 
i dag gjør oppslag i flere plattformer for å få oversikt 
over lovkommentarene på feltet.

Tilleggstjenesten for Karnov lovkommentarer vil bli 
lansert i 2021. Ved lansering skal de mest brukte og 
viktigste lovene være dekket, skrevet av spesialister 
og kvalitetssikret av fagredaktører.

Illustrasjon:  

Skisse for lovkommentarer i Lovdata Pro.

Tilbakeblikk på 2020
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SAMARBEID  
MED TRYGDERETTEN
Lovdata inngikk i september 2020 avtaler med 
Trygderetten om å avidentifisere og publisere 
Trygderettens fullt begrunnede kjennelser. Tryg-
deretten er et domstolliknende forvaltningsorgan 
som behandler saker fra NAV og offentlige pen-
sjonskasser der det er uenighet om retten til tryg-
de- og pensjonsytelser.

Trygderetten har de siste årene publisert kun en 
mindre andel av sine kjennelser. Etter at Trygde-
retten besluttet å gjøre tilgjengelig alle grunngitte 
kjennelser, ble det et økende etterslep i publise-
ringen. Målet er at Lovdata skal ta igjen hele et-
terslepet på over 8 000 kjennelser i løpet av 2021. 
Samtidig publiserer Lovdata alle nye begrunnede 
kjennelser fra Trygderetten løpende. Trygderetten 
forventer å avsi mer enn 3 000 grunngitte kjennel-
ser løpende årlig. 

Selve avtalekonstruksjonen mellom Trygderetten 
og Lovdata er todelt. Den ene avtalen omhandler 
publisering og den andre omhandler avidentifise-
ring. For Lovdata var det naturlig, og ønskelig, at 
forvaltning av avgjørelsene ble innlemmet i Lov-
datas redaksjonelle produksjonsprosesser basert 
på. maskinlæringsteknologi kombinert med men-
neskelig kvalitetskontroll. For å innfri Trygderet-
tens krav til behandlingstid, kvalitet og sikkerhet 
etablerte vi nye produksjonslinjer som tar nye av-
gjørelser enda mer effektivt gjennom prosessen for 
avidentifisering, kontroll, strukturering og publise-
ring.

Lovdatas nye avidentifiseringteknologi har gjort 
det mulig å behandle det store antallet avgjørel-
ser med mindre personalressurser enn tidligere. 
Lovdata ligger helt i front i Norge i å bruke avan-
sert maskinlæring for å avidentifisere dokumenter. 
Maskinlæringsløsningene er utviklet internt i Lov-
data og er skreddersydd til våre dokumenter og 
tjenester. Vi har lagt stor vekt på at løsningene skal 

Av: Ola Stenersen

være intuitive og enkle å bruke for informasjons-
forvalterne som gjennomfører avidentifiseringen, 
samtidig som den skal være presis og fleksibel for 
fremtidige justeringer eller endringer i behov. Lov-
data har også lagt stor vekt på å utvikle en solid 
avidentifiseringsstandard og rammeverk som er 
forankret i kompetansen vi har opparbeidet oss 
over flere tiår.

Forvaltningen av kjennelsene ble overtatt av Lov-
data samtidig som Trygderetten skulle etablere 
nytt nettsted. Søk etter kjennelser fra Trygderet-
tens nye nettsted tar brukeren sømløst til Lovdatas 
åpne nettsted. Lovdata hadde fra før en stor sam-
ling av kjennelser fra Trygderetten tilbake fra 2003 
og enkelte kjennelser helt tilbake fra 1971 som ble 
gjort åpent tilgjengelig gjennom avtalen. Ved at 
Lovdata forvalter de avidentifiserte kjennelsene på 
sin plattform, og gir tilgang til kjennelsene gjennom  
www.lovdata.no, vil det også bli rimeligere for 
Trygderetten å utvikle og vedlikeholde sitt nye nett-
sted.

Trygderettens kjennelser berører mange og den 
såkalte NAV-saken (EØS-saken) har også bidratt til 
større oppmerksomhet om avgjørelsene. Lovdata 
er glad for å kunne bistå Trygderetten med å publi-
sere kjennelsene i årene fremover.

Tilbakeblikk på 2020
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LOVDATAS  
NYE LOKALER 

Lovdata flyttet i 2020 til nye lokaler på C.J. Hambros plass 2. Lokalene ligger midt 
mellom Borgarting lagmannsrett og Oslo tingrett, under en strafferettsadvokat og over 
Økokrim. Vi er nær departementene, UiOs juridiske fakultet og de juridiske forlagene, 
i et område der flere advokatkontorer nå etablerer seg, og et område som skal bli et 
senter for digital innovasjon.

Av: Ola Stenersen

Historien

Tilbakeblikk
Under etableringen hadde Lovdata kontorer 
i Domus Media ved Det juridiske fakultet og i 
Bjerkesalen i Handelstanden, Karl Johansgate 37. 
Mot slutten av 1980 flyttet Lovdata til Niels Juels 
gate 16, hvor vi overtok et helt bygg sammen 
med Institutt for rettsinformatikk og Datatilsynet. 
I 1981 flyttet Lovdata til Rådhusgaten der vi 
fra 12. og 13. etasje hadde vakkert og vidløftig 
utsyn over hele Oslofjorden, men det var også 
brukerutstyr for narkomane ved inngangen og 
oppvarmingsbål i garasjeporten. Lovdata flyttet 
videre til Haakon VIIs gate i 2005. De forholdsvis få 
meterne fra Rådhusgaten til Haakon VIIs gate ga 
totalt miljøskifte på bakkeplan, med frisørsalonger 
innredet for dresskledde finansfolk med servering 
av cappuccino, twist og nøtter og solide priser.

Lokalene ble totalrenovert og de fungerte godt 
for virksomheten i 15 år med vekst og store 
forandringer. Vi ble godt tatt vare på og trivdes 
godt hos gårdeier Braathen eiendom frem til vi 
flyttet. 

Behovet
Arbeidet med å kartlegge behov og sondere 
markedet etter nye lokaler begynte høsten 2018.  
Endret bruksbehov, mulighet for vekst og et 
ønske om mer tidsriktige lokaler innenfor samme 
budsjettgjorde at vi ville se etter nye lokaler.

Tilbakeblikk på 2020
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Etter grundige vurderinger spesifiserte vi noen 
egenskaper:
• 1000 – 1500 kvm i Oslo sentrum.
• Lokalet må være funksjonelt tilpasset vårt 

arbeid.
• Egnet til å rekruttere og beholde etterspurt 

arbeidskraft. 
• Nærhet til Juridisk fakultet og studentarbei-

dere.
• Nærhet til markedet.
• Nærhet til offentlige juridiske institusjoner.
• Miljøhensyn – mulighet for bruk av kollektiv-

transport og sykkel.
• Gode muligheter for FoU-samarbeid med 

andre virksomheter i egne lokaler.

En forutsetning for å bli i Oslo sentrum var hel eller 
delvis overgang fra cellekontor til åpne kontorløs-

Lovdatas nye lokaler

ninger/grupperom som ga bedre arealutnyttelse. 
En ny kontorløsning skulle være tilpasset en lang-
siktig strategi, endret organisering med større 
fleksibilitet og et ønske om økt samhandling både 
internt og med eksterne samarbeidspartnere.

Avtale inngått
Mot slutten av 2019 signerte vi avtale med KLP 
om leie av lokaler i Ibsenkvartalet. Bygningen ble 
ikonisk gjennom TV2s Hotell Cesar og var også 
sentral i Henrik Langelands roman Wonderboy fra 
2003. Leietakerne i kvartalet har endret seg mye 
fra den perioden boken omhandler.

Leieperioden løper til 2029 med opsjon på fem 
års forlengelse. Lokalet har adresse C.J. Ham-
bros plass 2, bygg C, inngang fra 9. etasje.
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Lovdatas nye lokaler

Flytteprosjektet
Lovdata hadde selv prosjektledelsen for hele 
flytteprosjektet. Realia var konsulenter i søke-
prosessen og kontraktsforhandlingene. Scenario  
interiørarkitekter har vært rådgivere gjennom  
utformingen av lokalene og i byggeprosessen. 

Overgangen fra cellekontor til åpne løsninger fikk 
stor oppmerksomhet i prosessen. Det ble satt 
ned arbeidsgrupper som bidro til å involvere og 
informere organisasjonen. Underveis fikk vi også 
råd fra interiørarkitekt om arbeidsflyt, arbeids- og 
stillesoner, akustikk og til utforming av tilpassede 
løsninger. 

Samarbeidet med KLPs team fungerte godt gjen-
nom hele prosessen.

Det nye lokalet var klar for innflytting november 
2020. Under den praktiske flyttingen av møbler, 
utstyr og inventar planla vi for at alle ansatte måtte 
være på hjemmekontor i to uker – og det viste seg 
jo at det kom de uansett til å være pga. korona-
pandemien.

Etter et halvt år i nye lokaler har vi ennå ikke fått 
testet de ut med full bemanning og innflyttings- 
festen har vi også til gode.
 
Vi gleder oss fremdeles til å vise frem de nye  
lokalene for kunder og samarbeidspartnere.
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FUNKSJONER I  
LOVDATA PRO  

Søkefunksjoner:

Hurtigsøk: Du søker på «google-måten» i alle 
rettskildene på én gang.  Synonymer fra Lovdatas 
synonymordliste settes inn automatisk.

Avansert søk: Søket kan spisses ved hjelp av 
operatorer og søk bestemte steder i dokumentene 
(feltsøk).

Rettskilder: Gir en oversikt over alle rettskilder 
systematisert etter type og med kronologisk og 
eventuelt alfabetisk register lett tilgjengelig. Det er 
også inngang til avansert søk i den enkelte retts-
kilde.

Registre: Gir en effektiv inngang til alt innhold i 
Lovdata Pro. Det er mulig å velge mellom ulike re-
gistre som kronologisk, alfabetisk, departements-
register, fylkesregister og NAV-register m.m.

Rettsområder: Gir deg tilgang til dokumenter 
innenfor ulike tema. Rettsområdene er knyttet til 
aktuelle lover og/eller deler av lover. 

Tekstmarkeringer: Nytten av å kunne lage sine 
egne markeringer i lovtekst og andre rettskilder 
er kjent for alle som arbeider med juridisk tekst. 
Gjennom egne innarbeidelser fremhever man det 
viktigste i teksten, synliggjør nyanser og letter tolk-
ningen av rettskilden. 

Juridiske studenter står for de aller fleste tekst-
markeringene som lages i Lovdata Pro, og det er 
derfor ekstra viktig at tekstmarkeringssystemet er 
operasjonelt og velfungerende i studietiden, spesi-
elt i eksamensperiodene. 

Personlige arbeidsverktøy:

Hjem: Tar deg til førstesiden.

Utvalg: Samle dokumenter – f.eks. i forbin-
delse med en sak eller innenfor et fagom-
råde. Utvalgene kan deles med andre og 
struktureres i mapper.

Merknader: Skriv personlige merknader, 
gruppemerknader, firmamerknader og merk-
nader for alle. Merknadene kan du dele med 
andre – f.eks. med medlemmene i en fag-
gruppe. 

Varslinger: Gir deg varsling om endringer 
i regelverk og om nye rettsavgjørelser mv. 
som henviser til ønskede lover, lovparagrafer 
eller rettsområder. Varsling kan også oppret-
tes på søk.

Grupper: Det er enkelt å opprette grupper 
som kan dele utvalg og merknader.

Søkehistorie: Husker søkene dine. Tilgang 
til å administere søkevarslinger m.m. Favo-
rittsøk kan lagres.

Hjelp: Her finner du hjelpetekster, instruk-
sjonsvideoer og ytterligere informasjon.

Tilbakemelding: Brukerene har mulighet til å 
gi tilbakemeldinger i systemet.

Mine innstillinger: Her kan du logge ut, se 
oppdateringsdatoer m.m. samt redigere pro-
filen din.
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Personligearbeidsverktøy:
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Kunngjøring av regelverk
Etter oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartemen-
tet utfører Lovdata den elektroniske kunngjøringen 
av lover og forskrifter og utga også papirutgaven av 
Norsk Lovtidend frem til avviklingen etter 2016 år-
gangen. I Norge har den elektroniske kunngjøringen 
hos Lovdata vært den offisielle kunngjøringen siden  
1. januar 2001. Kunngjøringen på nettet betyr at tiden 
som går fra en lov/forskrift blir vedtatt til den blir kunn-
gjort er betydelig kortet ned. Kunngjøring som fram til 
2017 normalt ble foretatt et par ganger i uken, foretas 
nå ofte flere ganger om dagen.  

I 2020 ble det vedtatt og kunngjort 175 lover, hvorav 
15 nye, og 3403 forskrifter, endringsforskrifter, ikraft-
tredelser, delegeringsvedtak, opphevelser og andre 
typer vedtak. 1943 av kunngjøringene var i Norsk 
Lovtidend avd. I og 1460 i Norsk Lovtidend avd. II. 
En stor del av Lovdatas arbeid i forbindelse med 
kunngjøringene består i teknisk kvalitetssikring av 
tekstene, (jf. avsnittet nedenfor om regelforvaltning.). 
Kunngjøring av lover og forskrifter skjer normalt hver 
dag. Tiden fra innsendelse til kunngjøring vil normalt 
variere fra kunngjøring samme dag til kunngjøring 
noen dager senere avhengig av de innsendte sake-
nes omfang og kompleksitet. 

Lovdatas nettsted
Gratissiden www.lovdata.no er blant Norges mest 
besøke nettsteder og et nettsted svært mange har et 
forhold til. Omtrent halvparten av oppslagene gjelder 
lovene. 

I løpet av året er det gjort flere tilpasninger til univer-
sell utforming av forsider, registre og dokumentsider.

Biblioteksversjon
Lovdata fremmer bibliotekenes digitale tjenestetilbud 
ved å tilby Lovdata Pro gratis til folkebibliotekene. 

Bibliotekversjonen av Lovdata Pro inneholder de 
samme rettskildene som fullversjonen, og har de 
samme avanserte søkemuligheter, men har ikke de 
personlige arbeidsverktøyene. Bibliotekversjonen, 
er basert på IP-innlogging fra forhåndsgodkjente 
IP-adresser.  Tjenesten kan benyttes både av biblio-
tekenes ansatte og besøkende i bibliotekets lokaler. 
Over 50 bibliotek benyttet seg av tilbudet i 2020. Selv 
om vi avsluttet kampanjen ved årets slutt, kan inter-
esserte bibliotek fortsatt ta kontakt for å få etablert 
tilbudet.
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Informasjonssystem utviklet  
for profesjonelle brukere
En viktig målsetning for Lovdata er å bedre tilgjen-
geligheten til rettskildene samt å gjøre brukerne 
oppmerksomme på endringer i regelverket og nye 
rettsavgjørelser. Lovdata arbeider kontinuerlig med 
å bygge ut databasene, forbedre funksjonaliteten og 
tilby nye tjenester. 

I løpet av året er det kun gjort mindre 
endringer i grensesnittet
Pålogging med Single Sign On blir stadig mer etter-
spurt. Pålogging med Single Sign On varer nå like 
lenge som vanlig pålogging i Pro, slik at studenter og 
andre ikke opplever å bli kastet ut. Utvalg og mapper 
kan nå enkeltvis skjules i grensesnittet i Pro

Årsmelding 2020

Årsmelding 2020

I løpet av året ble følgende nye rettskil-
der inkludert i systemet: 
Utmarkskommisjonen for Nordland og Troms UNT

Utmarkskommisjonen for Nordland og Troms var en 
dømmende kommisjon for Nordland og Troms med 
oppgave å ordne rettsforholdene mellom staten og 
andre i høyfjells- og andre utmarksområder, jf. lov av 
7. juni 1985 nr. 51. Dens avgjørelser kunne ankes til 
Høyesterett. Kommisjonen avsluttet sitt arbeid i 2004. 
Se også Høyfjellskommisjonen og Utmarksdomstolen 
for Finnmark.
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Organisasjon og oppgaver

Den allmennyttige stiftelsen Lovdata er opprettet 
av Justisdepartementet og Det juridiske fakultet 
ved Universitetet i Oslo. Lovdatas formål er å opp-
rette, vedlikeholde og drive systemer for rettslig 
informasjon. Driften skal være selvfinansierende.

Lovdata samarbeider med Stortinget, forvaltnin-
gen, domstoler og universitetene for å gjøre retts-
kildene i Norge mest mulig tilgjengelige. Lovdata 
ser det som sin oppgave å tilby generelle og kom-
plette databaser over de ulike rettskildene. Lovda-
ta leverer også tekst til forlag som tilbyr både tradi-
sjonelle og elektroniske publikasjoner på spesielle 
rettsområder.

Lovdatas personalressurser er innrettet mot re-
daksjonelt arbeid og utvikling av nye produkter og 
tjenester. Lovdata bruker lite ressurser på adminis-
trasjon og har lagt vekt på å nå kundene gjennom 
rådgivning og brukerstøtte. 

Styret

Fem sentrale institusjoner innen rettslivet i Norge 
har anledning til å oppnevne hvert sitt medlem til 
Lovdatas styre. Lederen utpekes av Justis- og be-
redskapsdepartementet. Ved årets slutt var styrets 
sammensetning følgende:

FØRSTEAMANUENSIS  
HERMAN BRUSERUD (styrets leder)
oppnevnt av  
Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo

PROFESSOR  
RAGNA AARLI
oppnevnt av 
Justis- og beredskapsdepartementet

ADVOKAT  
LILL CHRISTIN EGELAND
oppnevnt av 
Den norske Advokatforening

LAGDOMMER  
BJØRNAR EIRIK STOKKAN
oppnevnt av 
Den norske Dommerforening

ASSISTERENDE DIREKTØR  
KYRRE GRIMSTAD
oppnevnt av 
Stortinget

Årsmelding 2020

LOVDATA
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I likhet med andre høyt utviklede land har Norge et omfat-
tende og dynamisk regelverk som på mange måter kan 
ses som et formalisert speilbilde av samfunnet. Regelver-
ket utvikler seg i takt med samfunnet. I Norge har vi god 
oversikt over dette regelverket. Dette skyldes blant annet 
Lovdatas innsats med teknisk kvalitetssikring og konsoli-
dering av lover og forskrifter.

I forbindelse med utgivelsen av Norsk Lovtidend blir 
nye lover og forskrifter sendt inn til Lovdata, hvor de blir 
registrert og strukturkodet. Henvisninger, ikrafttredel-
ser, opphevelser og forskriftshjemler blir kontrollert mot 
eksisterende regelverk. Det spesielle i Norge er at hele 
regelverket blir konsolidert, ikke bare lovene, men også 
de sentrale og lokale forskriftene. At et regelverk blir 
konsolidert, betyr at nye endringer fortløpende blir innar-
beidet i den gamle loven eller forskriften, slik at man kan 
finne frem til den gjeldende ordlyden uten å måtte drive 
detektivarbeid. Konsolidering betyr også at man fjerner 
opphevede tekster og tekster som ikke lenger har noen 
betydning fordi de er innarbeidet i en annen tekst.  Slike 
tidligere versjoner blir lagret i et historisk arkiv. Dette kon-
troll- og konsolideringsarbeidet bidrar til at formelle feil i 
regelverket blir avdekket på et tidlig tidspunkt.

I Norge har vi ca. 700 lover og ca. 12 300 forskrifter mv. 
I 2020 ble det vedtatt 175 lover og kunngjort 3403 for-

skrifter. De fleste av disse var endringslover og endrings-
forskrifter, og medførte at det måtte foretas mange tusen 
endringer i det eksisterende regelverket.

Utviklingen av regelproduksjonen i Norge de siste årene 
fremgår av følgende figur som angir antall lover og for-
skrifter som er kunngjort i Norsk Lovtidend:

Omfanget av Norsk Lovtidend viste et hopp på ca. 70% 
i 1992 og holdt seg på dette høye nivået frem til 1996. Til 
og med 2003 økte omfanget kraftig. Det er ikke først og 
fremst antall lover og forskrifter som har økt, men antall 
sider i Norsk Lovtidend.

Økningen i omfanget av Norsk Lovtidend har ikke med-
ført at den til enhver tid gjeldende mengden av lover og 
forskrifter har økt tilsvarende.  Dette skyldes at nytt regel-
verk stort sett erstatter gammelt regelverk. Økningen i 
volumet kan best forklares ved at regelverket nå endres 
oftere enn tidligere. I 2020 er det en økning i antall forskrif-
ter og samlet sidetall som vi ikke har opplevd siden 1992 
(etter nedleggelsen av den trykte versjonen av Lovtidend 
fra 2017 er sidetallet en beregnet størrelse). 2020 ble et 
helt spesielt år pga. covid-19-pandemien. Håndteringen 
av pandemien er omtalt i egen artikkel i årsrapporten.

Utviklingen av omfanget 
av Norsk Lovtidend

REGELFORVALTNING
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Samarbeid med domstolene 

Gjennom avtale med Domstoladministrasjonen 
bidrar Lovdata til publiseringen av rettsavgjørel-
ser fra Høyesterett, lagmannsrettene og tingret-
tene.

Avgjørelsene som mottas fra domstolene blir 
gjennomgått og strukturert. Henvisninger til lover 
og andre avgjørelser blir standardisert, slik at de 
kan utnyttes til kryssreferansesøk og andre hy-
pertekstfunksjoner. Straffesaker og en del andre 
saker blir anonymisert. 

Tallene viser mottatte og publiserte avgjørelser 
hos Lovdata. Tallene for 2020 er ikke fullstendige 

DOMSTOL SIVILE SAKER STRAFFESAKER

2020 2019 2018 2017 2016 2020 2019 2018 2017 2016

Høyesterett 71 69 63 72 63 44 65 45 50 49

Høyesteretts ankeutvalg 1149 1107 1102 1069 1212 1237 1181 1256 1292 1297

Agder lagmannsrett 182 157 160 158 174 203 183 181 191 202

Borgarting lagmannsrett 646 649 672 758 801 402 480 564 514 537

Eidsivating lagmannsrett 143 148 157 193 176 118 152 149 126 144

Frostating lagmannsrett 132 150 149 204 200 132 111 138 116 150

Gulating lagmannsrett 375 324 329 297 314 199 189 198 214 216

Hålogaland lagmannsrett 207 182 230 223 201 134 120 139 121 119

Sum lagmannsrett 1685 1610 1696 1833 1866 1188 1235 1369 1282 1368

Oslo tingrett 26 89 135 126 146 55 77 109 77 104

Andre tingretter 32 110 220 158 149 76 181 226 170 151

Oslo byfogdembete 9 17 70 51 37

Tingretter totalt 67 216 425 335 332 131 258 335 247 255
UTV (ligningsutvalget) av disse 7* 26 32 67 67

* Etterlysning og innlegging av tingrettssaker publisert i UTV har ikke blitt prioritert i år. 

fordi alle avgjørelsene ennå ikke var mottatt fra 
domstolene. Også i tidligere årganger er det noen 
endringer fra tidligere år pga. omkategorisering. 

Lovdata mottar alle avgjørelser fra Høyesterett. Fra 
lagmannsrettene mottas de fleste avgjørelsene. 
Fra tingrettene mottas et mindre utvalg av avgjø-
relser. 

Avgjørelser fra Høyesterett og lagmannsrettene 
publiseres løpende etter hvert som de mottas fra 
lagmannsrettene med unntak av avgjørelser der 
domstolene har besluttet utsatt offentlighet. 

SAMARBEID

Årsmelding 2020
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Samarbeid med universitetene

Lovdata har et nært samarbeid med de juridiske 
fakultetene i Oslo, Bergen og Tromsø. Dette sam-
arbeidet tar flere former.  Fra begynnelsen av 2011 
har studenter ved disse fakultetene hatt mulighet 
til å registrere seg med studentabonnement i Lov-
datas system utviklet for profesjonelle. Ordningen 
er siden utvidet til å gjelde flere høyere læresteder. 
Ordningene bidrar til at tusentalls studenter hvert 
år får erfaring med Lovdata i studietiden. Studente-
ne kan registrere seg på www.lovdata.no/student.

Lovdata finansierer stillinger for vitenskapelige as-
sistenter både ved Senter for rettsinformatikk og 
Senter for europarett. Stillingene ved Senter for 
europarett er blant annet knyttet til redaksjonen for 
tidsskriftet EuroRett.

Lovdata bidrar også med midler til Senter for men-
neskerettigheter – noe som gjør det mulig for sen-
teret å utarbeide oversatte sammendrag av utvalg-
te saker fra Menneskerettsdomstolen i Strasbourg.

Lovdata tilbyr deltidsstillinger til studenter. Studen-
tene deltar i redaksjonsarbeidet i Lovdata. 

Samarbeid med forlag

Lovdata bidrar til produksjonen av en rekke viktige 
trykksaker for regelverk og avgjørelser. 

Lovdata produserer trykkegrunnlaget til Overens-
komster med fremmede stater etter oppdrag fra 
Utenriksdepartementet. 

For Nordisk Skibsrederforening produseres trykke-
satsen til Nordiske Domme i Sjøfartsanliggender.

For Fagbokforlaget og Cappelen Damm Akade-
misk lages trykkesatsen til deres særtrykk og spe-
sialiserte lovsamlinger. Tekst til spesialiserte lov-
samlinger leveres også til blant annet Gyldendal 
Akademisk forlag. 

Lovdata har et samarbeid med Universitetsforlaget 
vedrørende forlagets elektroniske kommentarutga-
ver – Juridika. Samarbeidet gjør det mulig å følge 
lenker fra det ene systemet til det andre, for ek-
sempel ved at man fra en lovparagraf i Lovdata 
kan hoppe til kommentaren hos Universitetsforla-
get. Tilsvarende kan man følge en domshenvisning 
i kommentaren til selve dommen i Lovdata.

Samarbeid

Årsmelding 2020
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Tidsskrifter

EuroRett
EuroRett gir et bilde av hva som skjer innenfor 
EU-retten på en enkel og oversiktlig måte – slik at 
praktiserende jurister og andre interesserte raskt 
kan finne frem til de relevante kildene. EuroRett har 
abonnenter over hele Skandinavia og utkommer 
med 20 nummer i året.

EuroRett er den største norskspråklige publikasjo-
nen av denne typen. Redaktørene ved Senter for 
europarett ved Universitetet i Oslo følger kontinu-
erlig et stort antall juridiske databaser, tidsskrifter 
og andre publikasjoner. Viktige avgjørelser fra EU-
domstolen og EFTA-domstolen refereres ca. en 
uke etter domsavsigelsen. Norske rettsavgjørelser 
med tilknytning til EØS- og EU-retten refereres så 
snart de er avsagt. I tillegg gis det informasjon om 
nye forarbeider, uttalelser, vedtak mv., og det gis 
en oversikt over relevant litteratur og tidsskriftarti-
kler. Professor dr.juris Finn Arnesen er ansvarlig 
hovedredaktør.

Lov&Data 
Lov&Data er ledende innen Norden med hensyn 
til dekning av nyheter med rettsinformatisk inter-
esse. Hovedvekten er lagt på nyheter fra de skan-
dinaviske landene, men i utgangspunktet dekkes 
hele verden. Lov&Data bringer også referater av 
nye rettsavgjørelser, idet den hurtige teknologiske 
utviklingen gjør at mye ny juss på dette området 
nettopp blir skapt gjennom avgjørelser. Tidsskriftet 
Lov&Data utkommer med fire nummer i året.

PRODUKTER  
OG TJENESTER

Deputy General Counsel i Capgemini Norge og le-
der for Domeneklagenemnda, Jarle Roar Sæbø, er 
ansvarlig redaktør. Dr.juris Henrik Udsen (Køben-
havns universitet) og partner Tue Goldschmieding 
(advokatfirmaet Gorissen Federspiel) er redaktører 
for Danmark og doktorand Daniel Westman (Stock-
holms universitet) for Sverige. Sandra Stenersen 
Henden, Ida Marie Vangen (Lovdata) og Trine Shil 
Kristiansen (Lovdata) har vært redaksjonssekretæ-
rer i 2020. 

Elektroniske tidsskrifter

Norsk Retstidende
Lovdata overtok rettighetene til og ansvaret for 
Norsk Retstidende i 2016 da Advokatforeningen 
nedla papirutgaven som utkom første gang i 1836. 
Tidsskriftet inneholder avgjørelser fra Høyesterett 
og Høyesteretts ankeutvalg. Redaktør for tidsskrif-
tet er tidligere førstelagmann Nils Erik Lie.

Lovdata Flaggsaker
Med Lovdata Flaggsaker viderefører Lovdata inn-
holdet i Rettens Gang i elektronisk form. Tidsskrif-
tet inneholder nevneverdige rettskraftige avgjørel-
ser fra lagmannsrettene og tingrettene. Redaktører 
for tidsskriftet er lagdommer Per Racin Fosmark for 
sivile saker, advokat John Christian Elden for straf-
fesaker og professor dr. juris Finn Arnesen for EU/
EØS-relaterte avgjørelser.

Årsmelding 2020
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Nettstedet inneholder blant annet:
• den elektroniske utgaven  

av Norsk Lovtidend 
• alle lover og sentrale og lokale  

forskrifter i konsolidert form
• nye høyesteretts- og  

lagmannsrettsavgjørelser
• enkelte nye tingrettsavgjørelser
• norske sammendrag av avgjørelser fra Men-

neskerettsdomstolen i Strasbourg
• EØS-avtalen på norsk

Man kan navigere på sidene ved søk eller ved opp-
slag i kronologiske og alfabetiske registre.  Avgjørel-
sene, som er utstyrt med lenker til de sentrale lovpa-
ragrafene og oversatte sammendrag av avgjørelser 
fra den Europeiske Menneskerettsdomstol blir lig-
gende på sidene i ett år.

Norges traktater

Lovdata har driftet UDs traktatregister siden 2003. Fra 
2017 heter registeret Norges traktater og er integrert 
i www.lovdata.no. Basen inneholder registeropplys-
ninger om traktatene i tillegg til fulltekst av traktater 
som er publisert i Overenskomster med fremmede 
stater fra og med 1992. Tekstene finnes både på 
norsk og originalspråket, som oftest engelsk. 

System utviklet for  
profesjonelle brukere
Systemet Lovdata Pro er beregnet på profesjonelle 
brukere i alle sektorer. 

Lovdatas nettsted (www.lovdata.no) har mellom 2 og 5 millioner oppslag i måneden. Formålet med 
nettstedet er å gi alle tilgang til oppdaterte lover og forskrifter og til nye rettsavgjørelser. Flere tusen 
andre nettsteder har lenker til Lovdatas sider og sikrer seg dermed at de alltid kan vise til siste vers-
jon av en lov eller forskrift. Informasjonen inngår på den måten også i en rekke tjenester som utvikles 
av andre. Lovdatas nettsted er en viktig informasjonskilde for nettbrukere over hele landet. 

LOVDATAS  
NETTSTED

Lovdata Pro er et effektivt juridisk arbeidsverktøy. 
Systemet inneholder avanserte og presise søkemulig-
heter som gjør at brukerne kan konsentrere seg om 
relevant informasjon. Gjennom utstrakt bruk av lenker 
knyttes informasjon om samme tema sammen på 
tvers av lovparagrafer, forskrifter, rettsavgjørelser og 
juridisk litteratur.  

Brukerne kan skrive egne merknader til dokumenter, 
velge om merknaden skal være personlig eller om den 
skal deles med en egendefinert gruppe, med andre i 
firmaet eller med alle andre som bruker Lovdata Pro. 

I systemet er det effektive og brukervennlige funksjo-
ner for å lage, lese og dele personlige juridiske utvalg 
av dokumenter. Utvalgene kan bearbeides i Word og 
eventuelt deles med andre personer i ulike prosesser. 

Lovdata Pro inneholder følgende rettskilder:
 
Norske rettskilder: Lover, forskrifter, forarbeider, retts-
avgjørelser, rundskriv, vedtak, uttalelser og juridiske 
artikler.

EØS-avtalen med over 10 000 oversatte direktiver og 
forordninger, dokumenter fra EFTAs overvåkningsor-
gan, EØS-komiteens beslutninger samt avgjørelser fra 
EFTA-domstolen.  EUR-LEX: deler av den engelske og 
den danske versjonen av EU-kommisjonens rettslige 
informasjonssystem.  

Ved en systematisk utbygging av lenker mellom EU/
EØS-kildene og norske lover og forskrifter, tilstreber 
Lovdata å øke tilgjengeligheten av dette kompliserte 

Årsmelding 2020
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Årsmelding 2020

regelverket og synliggjøre sammenhengen med nor-
ske regler.

Lovdata Pro ajourføres og utbygges kontinuerlig. Sys-
temet inneholder totalt mer enn 150 databaser. 

Advokater, domstolene, politi og påtalemyndighet, 
sentral og lokal forvaltning er de største brukergrup-
pene. 

Markedsføring og kontakt  
med brukere 
Lovdatas markedsføring er i stor grad basert på di-
rekte kontakt med eksisterende og potensielle kunder.  
Lovdata legger vekt på å gi god og korrekt informa-
sjon, nyttige råd og rask hjelp til å løse eventuelle pro-
blemer.  I den direkte kontakten med brukerne får Lov-
data selv verdifulle innspill om brukernes behov og om 
hvordan tjenestene kan forbedres og videreutvikles. 
Alle Lovdatas abonnenter får gratis brukerstøtte.

Lovdata mottar mange henvendelser fra brukerne av 
vårt åpne nettsted, og gir raske svar også på disse 
henvendelsene. Vi er imidlertid påpasselige med 
ikke å innta en rolle som juridisk rådgiver. 

Kursvirksomhet
Kursene som blir skreddersydd for den enkelte be-
drift får gode tilbakemeldinger. Vi har over flere år år 
registrert en dreining mot bedriftsinterne kurs der del-
takerne arbeider med de samme dokumentene og 
har like brukerbehov. I koronaåret 2020 ble det lagt 
om helt til digital undervisning. Digital undervistning 
har blitt godt mottatt og vil bli videreutviklet som et 
alternativ også etter at koronaen er bekjempet.

Et kurs i Lovdata Pro setter kursdeltakerene i stand til 
å bruke systemet mer effektivt. Kursdeltakerne opp-
dager nye deler av systemet som de vil ha nytte av i 
arbeidsdagen. Alle Lovdatakurs godkjennes som del 
av den obligatoriske etterutdanningen for advokater. 
Det ble ikke holdt åpne, generelle kurs i 2020.
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Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balan-
se og noteopplysninger. Det er avlagt i samsvar 
med lov og god regnskapsskikk i Norge for små 
foretak gjeldende per 31. desember 2020. Års-
regnskapet er basert på følgende grunnleggende 
prinsipper:

Inntektsføring- og kostnadstidspunkt 
– sammenstilling:
Inntekt resultatføres som hovedregel når den er 
opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på 
leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenes-
ter. Driftsinntektene er fratrukket merverdiavgift 
og rabatter. Utgifter sammenstilles med og kost-
nadsføres samtidig med de inntekter utgiftene 
kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres 
direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

Varige driftsmidler:
Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffel-
seskost, fratrukket akkumulerte avskrivninger. 
Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over 
driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangs-
punkt i historisk kostpris.

Fordringer:
Fordringer er oppført til pålydende med fradrag 
for forventede tap.

REGNSKAP 2020

Pensjonsforpliktelser  
og pensjonskostnad: 
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsord-
ning iht. lov om obligatorisk tjenestepensjon. Stif-
telsen har en innskuddsordning som oppfyller 
kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Skatt: 
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter 
både periodens betalbare skatt og endring i ut-
satt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på 
grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksis-
terer mellom regnskapsmessige og skattemes-
sige verdier, samt ligningsmessig underskudd 
til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. 
Skatteøkende og skattereduserende midlertidige 
forskjeller som reverserer eller kan reverseres i 
samme periode er utlignet og nettoført.

Klassifisering og vurdering  
av balanseposter: 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt 
poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til 
varekretsløpet. Obligasjonsfondet vurderes til vir-
kelig verdi. 
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DRIFTSINNTEKTER OG -KOSTNADER Note 2020 2019

Driftsinntekter:
Salgsinntekter 59.759.411 53.258.115
Diverse inntekter 114.380 862.282
Sum driftsinntekter 59.873.791 54.121.097

Driftskostnader:
Personalkostnader 1 33.980.686 31.059.473
Datakostnader 4.384.659 4.599.673
Andre driftskostnader 2, 3 10.813.591 10.771.160
Ordinære avskrivninger 4 945.902 527.686
Sum driftskostnader 50.124.838 46.957.992

Driftsresultat 9.748.953 7.163.105

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER
Finansinntekter 3.780.567 3.177.924
Finansutgifter 35.343 32.791
Finansresultat 3.745.224 3.145.133

Ordinært resultat før skatt 13.494.177 10.308.238

Tilskudd til Universitetet i Oslo 420.000 472.790

Årsresultat før skatt 13.074.177 9.835.477

Skattekostnad på ordinært resultat 7 2.267.895 1.735.360

ÅRSRESULTAT 10.806.282 8.100.087

DRIFTREGNSKAP

Regnskap 2020
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BALANSE

EIENDELER Note 2020 2019

Anleggsmidler 
Utsatt skattefordel 7 119.767 191.880
Fast eiendom 3 621.822 3 621.822
Maskiner 4 1.186.686 773.300
Innventar/kunst 4 3.064.298 268.089
Sum anleggsmidler 7.992.573 4.855.091

Omløpsmidler
Kortsiktige fordringer 5 963.258 1.165.245
Obligasjoner 19.545.946 18.094.889
Bank 30.234.726 25.460.250
Aksjer 16.972.274 13.116.207
Sum omløpsmidler 67.776.204 57.762.016

Sum eiendeler 75.708.780 62.691.681

GJELD OG EGENKAPITAL
Egenkapital       6
Grunnkapital 600.000 600.000
Sikringsfond 20.000.000 20.000.000
Annen egenkapital 34.088.047 25.708.101
Årsresultat tilført annen egenkapital 10.806.282 8.100.087
Egenkapital 31.12 65.494.328 54.408.188

Kortsiktig gjeld
Betalbar skatt 7  1.968,717  1.606.494
Leverandører 2.349.500  1.678.682
Annen kortsiktig gjeld 3.461.394   2.656.559
Skyldig offentlig avgift 2.434.841 2.341.758
Sum gjeld 10.214.452       8.283.493

Sum gjeld og egenkapital 75.708.780 62.691.681
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NOTER TIL  
REGNSKAPET 

NOTE 1:  
Antall ansatte og ytelser  
til ledende personer mv. 
Stiftelsen har hatt 35 fast ansatte og 20 deltidsansatte studenter i 2020. 

Personalkostnadene på 33.980.686 fordeler seg som følger: 
• Lønn   27.597.422 
• Pensjoner  2.103.392
• Arbeidsgiveravgift 4.089.522
• Andre ytelser       190.350

Lønn og annen godtgjørelse til daglig leder:
• Lønn             1.497.351
• Andre ytelser  11.124 
• Pensjoner  199.211
• Totalt   1.707.686  

Stiftelsen har ingen særskilte forpliktelser overfor daglig leder eller leder av styret i for-
bindelse med opphør eller endring av ansettelse eller verv. Stiftelsen har ingen særskilte 
avtaler om bonuser, overskuddsdeling eller opsjoner til fordel for daglig leder eller leder 
av styret.

Pensjoner og pensjonspremiefond 
Stiftelsen har en innskuddsordning for sine ansatte i samsvar med lov om obligatorisk 
tjenestepensjon. Kostnadsført pensjonspremie i 2020 var kr 2.103.392. 

Stiftelsen har et premiefond og et innskuddsfond knyttet til innskuddsordningen.  
Saldo på premiefondet var per 31.12.2020 kr 409.074 og saldo på innskuddsfondet var 
kr 3.216.673. 

Premiefondet tilhører stiftelsen og kan benyttes til fremtidige premiebetalinger for for-
sikringsdekningene i ordningen, mens innskuddsfondet kan benyttes til å dekke  
fremtidig sparing for de ansatte. 
 
 
NOTE 2:  
Andre driftskostnader
Stiftelsen flyttet inn i nye lokaler i november 2020. Kontrakten løper frem til 2029. Leien 
for lokaler i 2020 var på kr 3.668.125. 

Regnskap 2020
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NOTE 3:  
Administrasjons- og salgskostnader
Samlet godtgjørelse til styret i 2020 var kr 243.376.
Samlet godtgjørelse til revisor for revisjon i 2020 var kr 57.800 eksklusiv mva.
Andre tjenester fra revisor utgjorde kr 47.900 eksklusiv mva.

 
NOTE 4:  
Ordinære avskrivninger

Maskiner Inventar Inventar Kunst Maskinrom Sum

Anskaffelseskost 01.01 18.932.202 3.274.798 0 209.100 1.217.722 23.633.822

Tilgang i år 906.375 1.697.894 1.328.507 0 222.739 4.155.513

Avgang i år  0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12 19.838.577 4.972.692 1.328.507 209.100 1.440.461 27.789.337

Akkumulert avskrivning 01.01 18.253.009 3.215.808 0 0 1.123.633 22.592.450

Avskrevet i år 651.376 176.412 53.780 0 64.334 945.902

Avskrevet på solgte driftsmidler  0  0 0 0 0 0

Akkumulert avskrivning 31.12 18.904.385 3.392.220 53.780 0 1.187.967 23.538.352

Bokført verdi 31.12 934192 1.580.472 1.274.727 209.100 252.494 4.250.985

Avskrivningssats 50% 25% 11,76% 0% 25%  

NOTE 5:  
Kortsiktige fordringer
Utestående fordringer er nedskrevet med kr 60.000 for å dekke mulige tap. Avsetning 
til antatte tap på fordringer er uforandret fra 2019.
 

NOTE 6:  
Egenkapital
Stiftelsen har et sikringsfond på kr 20.000.000. Midlene skal bidra til å sikre videre drift i 
tilfelle endrede forutsetninger av teknologisk, konkurransemessig eller annen art i fremtiden. 

Grunnkapital Sikringsfond Annen egenkapital Sum

Egenkapital per 31.12.2019 600.000 20.000.000 33.808.187 54.408.187
Tidligere års feil 279.860 279.860
Årets resultat  10.806.282 10.806.282
Egenkapital per 31.12.2020    600.000 20.000.000 44.894.328 65.494.328

Tidligere års feil er relatert til SkatteFUNN 2018.

Noter til regnskapet

Regnskap 2020



33 2020 Lovdata 

NOTE 7:  
Skatt

Betalbar skatt for 2020 fremkommer som følger: 
2020 2019

Resultat før skattekostnad 13.494.177 9.835.447
Ikke fradragsberettiget kostnad 468.796 525.538
Ikke skattepliktig inntekt 3.537.071 2.694.886
Endring midlertidig tidsforskjell -327.784 -67.537
Underskudd til fremføring
Grunnlag for betalbar skatt 9.678.117 7.598.526

Skatt 22% 2.129.186 1.671.676
For lite avsatt tidligere år   
Formueskatt 0,3% 66.596 48.818
Sum betalbar skatt 2.195.782 1.720.494

Årets skattekostnad: 66.596 48.818
Betalbar skatt 2.195.782 1.720.494

Endring utsatt skatt 72.112 14.866
Skattekostnad 2.267.894 1.735.360

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skattefordel:

Driftsmidler -484.395 -846.554
Fordringer -60.000 -25.625
Underskudd til fremføring
Grunnlag utsatt skatt -544.395 -872.179

Utsatt skattefordel i balansen 119.767 191.880

Betalbar skatt på årets resultat 2.195.782 1.720.494
Betalbar skatt tidligere år -816  
Innvilget skattefunn -226.247 --114.000
Betalbar skatt i balansen: 1.971.717 1.606.494

Noter til regnskapet

Regnskap 2020
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Revisor

KPMG AS 

Sørkedalsveien 6  
Postboks 7000 Majorstuen  
0306 Oslo  

Telephone +47 45 40 40 63 
Fax  
Internet www.kpmg.no 
Enterprise 935 174 627 MVA 

 
Til styret i Stiftelsen Lovdata 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert Stiftelsen Lovdatas årsregnskap som viser et overskudd på kr 10 806 282. Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og 
noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et 
rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dens resultater for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi 
er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske plikter i 
samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig 
som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, 
herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse 
om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver 
vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 
høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære 
samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 
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• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 
mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene 
og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved 
avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger 
vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens 
evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at 
vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, 
dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om 
årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil 
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
stiftelsen ikke fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid 
revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i 
løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 Attestasjonsoppdrag som 
ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at ledelsen har 
oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens 
regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag 
som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi stiftelsen er 
forvaltet og utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

 
 
 
Oslo, 22. juni 2021 

KPMG AS 
 
 
 
Ole Christian Fongaard 

Statsautorisert revisor  
(elektronisk signert) 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validate

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

OOllee  CChhrriissttiiaann  FFoonnggaaaarrdd
PPaarrttnneerr
På vegne av: KPMG AS
Serienummer: 9578-5997-4-274114
IP: 80.232.xxx.xxx
2021-06-22 10:40:30Z
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ADMINISTRASJON Odd Storm-Paulsen (direktør)
Tone Johannesen
Kristian Torp
Vegar Robertsen

SPESIALRÅDGIVER Trygve Harvold

MARKEDSFØRING Ola Stenersen (salgs- og markedssjef)
Lene Skoli Strand
Elisabeth Vaakanainen
Tommy Nilsen

DRIFT OG  
UTVIKLING

Simon Skrede (utviklingsdirektør)
Linn Amalie T. Pettersen
Petter Aas
Ståle Hoberg
Atle Oftedahl
Sissel Wiull
Sondre N. Ohlsson
Elias Sukken Andersen

REDAKSJON Gudrun Wikheim Amble (redaksjonssjef)
Beate Kronen (redaksjonssjef)
Dag Trygsland Hoelseth (redaktør Norsk Lovtidend)
Anne Lise Stray
Tone Merete Myhrvold
Ragnhild Botten Weel
Mari Elton
Randi Bjørhei
Kaja Kelder 
Sandra Stenersen Henden
Merete Toffa
Veslemøy Thoresen Hult
Ylva Bråten
Ida Marie Vangen (permisjon)
Sunniva Rebbestad
Line Tveter
Trine Shil Kristiansen
Andreas Skogen
Halvor Holt Hanssen
Madeleine Laulund
Anine Svarstad
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Foto: Kristian Torp
Øverst fra venstre: Ragna Aarli, Lill Christin Egeland, Kyrre Grimstad
Nederst fra ventstre: Herman Bruserud (styrets leder) , Bjørnar Eirik Stokkan, Odd Storm-Paulsen (daglig leder)

Ansattes observatør i styret: Beate Kronen, 

Også årsmeldingen og årsregnskapet for 2020 ble behandlet som et videomøte,  
pga koronapandemien. 
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RETTSKILDER I  
LOVDATA PRO: 
Regelverk:
 •  Norges lover inkludert historiske versjoner  

 av gjeldende lover
 •  Ikke-sanksjonerte lover
 •  Opphevede lover
 •  Lover på engelsk
 •  Forskrifter på engelsk
 •  Sentrale forskrifter inkludert historiske  

 versjoner av gjeldende forskrifter
 •  Opphevede forskrifter
 •  Stortingsvedtak
 •  Delegeringer
 •  Instrukser
 •  Lokale forskrifter
 •  Kunngjøringer i Norsk Lovtidend

 
Rundskriv
 •  Departementene
 •  Rundskriv fra UDI
 •  Rundskriv fra UNE
 •  Finanstilsynet
 •  Politidirektoratet
 •  Riksadvokaten
 •  NAVs rundskrivssamling
 •  Skattedirektoratets meldinger
 •  Personalmeldinger fra staten
 •  Andre offentlige organer

 
Traktater
 •  Norges traktater
 •  Skatteavtaler mellom Norge  

 og fremmede stater
 
Juridisk litteratur
 •  Ca. 8000 juridiske artikler i fulltekst
 •  MVA-håndboken
 •  Artikler fra EuroRett
 •  Lov&Data
 •  Skatte-ABC
 •  Skattebetalingshåndboken
 •  Skatteforvaltningshåndboken
 •  Statens personalhåndbok

 
Lovforarbeider:
 •  Norges offentlige utredninger fra og med  

 1994 – samt en del eldre utredninger
 •  Lovrelaterte proposisjoner  

 fra og med 1985  – samt en del eldre  
 proposisjoner

 •  Lovrelaterte innstillinger fra og med  
 sesjonen 1991–1992

 •  Grunnlovsforslag fra og med sesjonen  
 1999–2000

 •  Odelstingsmeldinger fra og med 1997
 •  Statsrådsforedrag fra og med 2008
 •  Odelstingsbeslutninger fra og med 1994
 •  Lagtingsbeslutninger fra og med 1995
 •  Lovvedtak fra og med 2009
 •  Representantforslag fra og med sesjonen   

 1991–92
 
Organisasjoner:
 •  Tariffavtaler
 •  Norges fotballforbund

 – lover
 – regelverk

 – doms-, sanksjons- og ankeutvalg
Avgjørelser:
 •  Høyesterett fra og med 1925

 – samt nærmere 4000 eldre avgjørelser
 •  Lagmannsrettene. Publiserte avgjørelser   

 fra og med 1935  
 – upubliserte avgjørelser fra og med 1993

 •  Tingrettene. Publiserte avgjørelser fra  
 og med 1935 – utvalgte upubliserte  
 avgjørelser fra og med 2002

 •  Arbeidsretten
 •  Jordskifteoverrettene – utvalgte avgjørelser  

 fra og med 1991
 •  Jordskifterettene – utvalgte avgjørelser  

 fra og med 1996
 •  Nordiske Domme i Sjøfartsanliggende
 •  Trygderettens kjennelser
 •  Høyfjellskommisjonen
 •  Utmarksdomstolen for Finnmark
 •  Kommisariske høyesterett 1941 – 1944

 
Uttalelser:
 •  Finansdepartementets uttalelser
 •  Justisdepartementets uttalelser
 •  Miljøverndepartementets uttalelser
 •  Sivilombudsmannen
 •  Skattedirektoratets bindende  

 forhåndsuttalelser
 •  Skattedirektoratets uttalelser

 
Nemnder og utvalg:
 •  Ankenemnda for sykepenger  

 i arbeidsgiverperioden
 •  Børsklagenemnden
 •  Disiplinæravgjørelser for advokater
 •  Domeneklagenemnda
 •  Elklagenemnda
 •  Erstatningsnemnda for voldsofre
 •  Finansklagenemnda
 •  Forbrukerklageutvalget
 •  Forbrukerombudets vedtak
 •  Fylkesnemnda for barnevern  

 og sosiale saker
 •  Gjenopptakelseskommisjonen
 •  Helsepersonellnemnda
 •  Husleietvistutvalget
 •  Kabeltvistnemnda
 •  Klagenemnda for behandling i utlandet
 •  Klagenemnda for disiplinærsaker i for-

svaret
 •  Klagenemnda for industrielle rettigheter
 •  Klagenemnda for merverdiavgift
 •  Klagenemnda for miljøinformasjon
 •  Klagenemnda for naturskader
 •  Klagenemnda for offentlige anskaffelser
 •  Klagenemnda for petroleumsskatt
 •  Klagenemnda for revisor-  

 og regnskapsførersaker
 •  Konkurransetilsynet
 •  Konkurransetilsynet – vedtak i klagesaker  

 til departementene
 •  Likestillings- og diskrimineringsnemnda
 •  Lotterinemnda
 •  Markedsrådet
 •  Medieklagenemnda
 •  Næringslivets konkurranseutvalg

 •  Oslo Børs
 •  Pakkereiseklagenemnda
 •  Partilovnemnda
 •  Pasientskadenemnda
 •  Patentstyret
 •  Personvernnemnda
 •  Politidirektoratet – vedtak
 •  Preimplantasjonsdiagnostikknemnda
 •  Reklamasjonsnemnda  

 for eiendomsmeglingstjenester
 •  Sivilombudsmannen
 •  Skatteklagenemnda (fra 2016)
 •  Skatteklagenemnda – storbedrifter
 •  Skatteklagenemnda for utenlandssaker
 •  Statens sivilrettsforvaltning

 – erstatning for strafforfølgning
 – fri rettshjelp og salær
 – vergemål

 •  Stiftelsesklagenemnda
 •  Tilsynsutvalget for dommere
 •  Tinglysingsavgjørelser (1900–1989)
 •  Transportklagenemnda

 – fly
 – kollektivreiser
 – sjø

 •  Tvisteløsningsnemnda etter Arbeids-
miljøloven

 •  Vederlagsnemnda
 
Internasjonale regler og avgjørelser
EØS:
 •  Traktater
 •  EØS-avtalen på norsk
 •  Direktiver og forordninger på norsk
 •  EØS-komiteens beslutninger
 •  EFTA-domstolen
 •  EFTAs overvåkningsorgan – ESA

EU (engelsk versjon av Eur-Lex):
 •  Secondary legislation
 •  Preparatory works
 •  Case law

EU (dansk versjon av Eur-Lex):
 •  Avgjørelser fra EU-domstolen
 •  Direktiver og forordninger

 
Internasjonale domstoler:
 •  Menneskerettsdomstolen 

 – norske sammendrag
 •  International Court of Justice (ICJ) 

 – utvalgte avgjørelser
 
Internasjonale organisasjoner:
 •  United Nations Human Rights  

 – individklager mot Norge
 •  United Nations General Comments  

 – generelle kommentarer til FNs    
  menneskerettskonvensjoner
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